• 

In de loop van hetzelfde jaar gaf Rodolf van Koekelare daar gevolg aan. 

(3) Prof. F. Ganshof was zo vriendelijk mij die inlichtingen te bezorgen. 
(4) De tekst van de oorkonden uit 1168 en 1169 luidt als volgt: 
In nomine Patt·is et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Ego phi/ippus, Dei gratia 

Flandriae comes, omnibus quos praesentem paginam Iegere vel audire contigerit 
salutem. Ad hoc nos per maxime in mundi honore a Deo sublimaltu esse credimus, 
ttl ea quae ad pacem el utilitatem sanctae ecclesiae pertinent fovere et tueri debea
mus omnibus igitut· lam futuris quam presentibus notum sit quod domino patre 
meo piae recordation is comite T heodorico in Jerusalem militiam christi solemniter 
exercente, cmn mater mea Sibilla comitissa Flandriae principatum strenue guber
naret, res hujusmodi in Flandriae curia evenit: Galterus de Coders a/tare de 
Serchinghehem et berberiam de Testerech et advocationem servorum Sancti V edasti 
de eadem ecclesia censualiter .re debere tenere dicebat ; quo obeu11te, cum filii ejus 
Galtertu et Rodulphus in promrationem Rogeri praepositi Brugensis devenissent, 
consilio ejusdem Rodulphus Rogeri el omnium amicorum suorum, pro a11ima patns 
sui et antecessomm suorum, eadem ex integro nulla interposita conditione Sancto 
Vedasto reddiderunt, et praesente matre mea in plena curia Flandriae consilio 
et judicio baronum pen/tus abdicaverunt. Cu jtts actionis tenorem pt·aedicta comi
ti.rsa scribi sigulariquae (sic) i11 ecclesia seti. 
Vedasti conservari instituit. Comite T heodorico, comitissa Sibilla, abbate Guerrico. 
Anno incarnati Verbi M°C0 X 0 LVIJlo. 

Succedenle vero tempore, jam patre meo et matre mea viam universae carnis 
ingressis, cum rerum summa mihi relicta esset, praedicti frat res me adversus 
abbatem et ecclesiam Sancti V edasti adiemnt, hereditatem mam sibi sttrreptam 
esse causantes, addicationem (sic) quam fecerant non sponte stta sed alieno in
stinctu, non legitime, quia infra aetatem erant, se fecisse proleslantes. Cumque 
super hoc ecclesiam vexare cepissenl, t·es in curia nostra diligentius ventilata est 
nosque inqt1isiti et inventa veritate idem fratres Galterus et Rodulphus nostro 
nostrorumque consilio, et bona sua voluntale eandem possessionem me praesente 
secundo addicavertmt (sic) , et ecclesiam lib ere in aeternum clamaverunt. Nihil 
que se in ea habere, debere ore proprio pub/ice confitentes nul/am super hoc vex
ationem vel per se vel per suos de cetero ecclesiae futurum, data fide et juramento 
exhibito spopondet·unt sic quoque praedicla possessio eisdem fratribus eorumqtte 
haeredibus judicio baronum et totius curiae sententia adjudicata est et ecclesiae 
adjudicata. Hujus rei ego PhilijJPtts comes et barones qui sr.tbcripti sunt testes 
sumus el hanc actionem scribi fl sigilli nostri authoritate muniri mandamus. Nomina 
testium Hugo abbas Sancti Amandi, Robertus praeposittJ.s Sancti Audomari, Desi
derius praepositus de Insula, Hugo castellan11s de Insula, Alardtts praeposittts el 
Richerus /rater ejtts de lnsttla, Rogerus de Landasti, Hellinus dapifer, Gttalterus 
de Atrebato, Henricus de Morsesla, Galterus de Locrez, Anselmus de Rollengien, 
Amelmus de Ardonprei, Chrystophortts de W arlttis. Actrtm anno Incarnati Verbi 
M°C0 LXVIII.